

**Till:**  
Regionstyrelsen

## **Yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus - motion om vård vid hjärtsvikt**

### **Bakgrund**

Sverigedemokraterna Region Halland genom Stina Isaksson (SD) har inkommit till regionfullmäktige med en motion om vård vid hjärtsvikt. Motionen innehåller följande yrkanden:

- Att Region Halland aktivt arbetar för att inrätta hjärtsviktsmottagningar på vårdcentraler runt om i Halland.
- Att hjärtsviktsmottagningar ska ingå i förfrågningsunderlag för vårdval Halland.
- Att Region Halland aktivt arbetar för att korta köerna till ultraljud av hjärtat vid misstänkt hjärtsvikt.
- Att Region Halland utökar sin blodprovstagning vid misstänkt hjärtsvikt, så att fler fall kan hittas.
- Att Region Halland förstärker sin patientutbildning vid hjärtsvikt.
- Att Region Halland inför standardiserat vårdförlopp för hjärtsvikt.

### **Hjärtsviktssjukvården i Halland – en nulägesbild**

Hjärtsvikt är en av de största och mest resurskrävande kroniska sjukdomar som förekommer och det finns idag drygt 6 000 patienter med diagnosen i Halland. Allvarlighetsgraden kan variera stort, ifrån att kunna leva ett normalt liv med läkemedelsbehandling och livsstilsförändringar till att vara så sjuk att man är uppsatt på väntelista för en hjärtransplantation. Hjärtsviktssjukvården i Halland berör flera förvaltningar.

Ett formaliserat arbete med regionövergripande vårdprocesser för hjärtsvikt, har pågått sedan 2017 med övergripande syfte att möta flera av regionens mål genom tydliga processer och roller, närmre vård, kunskap/kvalitet och ensade arbetssätt och jämlikhet inom regionen. Arbetet har genomförts utifrån tillgänglig vetenskap och resultaten är tydliga. Halland har klättrat markant i nationella utvärderingar som görs av det stora hjärtsjukvårdsregistret Swedeheart. I flertalet dimensioner har Halland bättre resultat än i riket, vilket bland annat är fallet för väntetider och tillgänglighet till hjärtultraljud vid misstanke om hjärtsvikt, vilket specifikt adresseras i motionen. Företrädare för regionens hjärtsjukvård samverkar även med patientföreningar som Riksförbundet HjärtLung. Blodprovtagning för hjärtskademarkörer görs i Halland i enlighet med nationell kunskapsvägledning.

För stabila hjärtsviktpatienter med basbehandling utgår behandlingsansvaret från närsjukvården medan instabila patienter eller patienter med behov av mer avancerad vård handläggs på sjukhusens hjärtmottagningar. I vissa fall handläggs patienter i samråd mellan närsjukvård och sjukhusvården. Vid överföring av patient mellan hjärtmottagning på sjukhus och närsjukvård skrivs remiss för att överföring ska ske på ett patientsäkert sätt. I händelse av akut svår hjärtsvikt kan tillståndet vara så akut att det kräver ambulanssjukvård.

November 2021 påbörjades implementering av det nationella personcentrerade vårdförloppet för hjärtsvikt efter ett omfattande utvecklings- och samverkansarbete mellan Regionkontoret, Vårdval Halland närsjukvård och den kardiologiska specialistsjukvården i Halland. Under 2024 har vårdförloppet utvecklats och tydliggjorts ytterligare genom samordning från regionkontorets hälso- och sjukvårdsavdelning och med ledning från regionens hjärtprocessansvariga. Det finns nu regionala processbeskrivningar, vårdriktlinjer och terapirekommendationer för de tre dominerande hjärtsjukdomarna hjärtsvikt, arytm (förmaksflimmer) och ischemi (stabil kärlkramp och akut hjärtinfarkt).

Dessa hjärtsjukvårdprocesser berör många invånare. Flera delar är redan i bruk, vilket bidragit till bättre medicinska resultat och kortare ledtider. Det finns även ett pågående arbete och initiativ inom ramen för informationsdriven vård att använda den information som finns för att öka sannolikheten att patienter får insatt rätt basbehandling via primärvården för hjärtsvikt, förmaksflimmer och som förebyggande behandling efter genomgången hjärtinfarkt.

Hjärtsviktsmottagningarna på Hallands sjukhus är i huvudsak sjuksköterskebaserade med sjuksköterskan som nav för patienter med svårare hjärtsvikt eller utredning och uppstart av behandling av nydiagnostiserade patienter med hjärtsvikt.

### **Driftnämnden Hallands sjukhus yttrande**

Driftnämnden anser att det är viktigt att hälso- och sjukvården i Halland fortsätter utvecklas för patienter med hjärtsvikt och konstaterar att det har skett betydande framsteg i Halland de senaste åren. Mot bakgrund av det som redogjorts för ovan och regionens ansats att arbeta evidensbaserat och utifrån nationell vägledning menar nämnden att fortsatt utveckling av hjärtsviktsvårdens kvalitet med fördel sker inom de redan etablerade och framgångsrika strukturer som är på plats i regionen.

### **Driftnämnden Hallands sjukhus**

Christian Lidén  
Ordförande driftnämnden

Kontrasignerat  
Carolina Samuelsson  
Sjukhuschef